PORTARIA Nº 42/2022

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no uso das

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e o Art. 61, do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

RESOLVE:

         Art. 1º Ficam Concedidas férias aos Servidores Públicos Municipais de Águas Frias-SC, conforme

período aquisitivo de trabalho para serem gozadas, de acordo com a seguinte escala.

Servidores Período Aquisitivo Período/Gozo de Férias  Dias

Adelir Gonçalves  01/04/2021 a 31/03/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Adriana Aparecida Guadagnin da Silva  08/03/2022 a 07/03/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Agostinho Ronsoni  01/07/2021 a 30/06/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Alcione Regina Colla 01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Anita Daga  10/01/2022 a 09/01/2023 02/01/2023 a 16/01/2023 15 dias

Ariberto Cittadella  01/07/2022 a 30/06/2023 03/01/2023 a 16/01/2023 15 dias

Carlos Alberto Daga  03/01/2018 a 02/01/2019 02/01/2023 a 21/01/2023 20 dias

Cheila Farias 01/02/2021 a 31/01/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Claodete Maria Terribelle  31/03/2021 a 30/03/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Claudinei Gonçalves da Silva  03/02/2022 a 02/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Claudir Hibner  01/02/2021 a 31/01/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Cristian Citadella  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Cristiane Rottava Busatto  01/02/2013 a 31/01/2014 03/01/2023 a 17/01/2023 15 dias

Dilvane Cardoso da Silva Carvalho  02/03/2022 a 01/03/2023 02/01/2022 a 16/01/2023 15 dias

Dionei Da Rosa  03/02/2021 a 02/02/2022 16/01/2023 a 30/01/2023 15 dias

Dirce Rampi  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Dirceu Cassol  03/02/2020 a 02/02/2021 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Edineia Ferreira de Mello  08/03/2022 a 07/03/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Eduardo Bruxel  05/04/2022 a 04/04/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Elenice Della Costa  09/08/2022 a 08/08/2023 02/01/2023 a 16/01/2023 15 dias

Eliana Santin  02/06/2021 a 01/06/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Eliezer Michael Ferreira 13/07/2022 a 12/07/2023 17/01/2023 a 31/01/2023 15 dias

Elio Camilo Cassol 01/02/2021 a 31/01/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Elisangela Oliveira Cassol 02/02/2021 a 01/02/2022 02/01/2023 a 16/01/2023 15 dias

Elise de Oliveira  16/02/2019 a 15/02/2020 17/01/2023 a 31/01/2023 15 dias

Elisete Fernanda Giacomin 15/07/2022 a 14/07/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Elizangela da Silva  15/02/2022 a 14/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Fabio Jardel Moro  15/06/2021 a 14/06/2022 16/01/2023 a 14/02/2023 30 dias

Fatima Maria Scapin 15/03/2022 a 14/03/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Fernanda Glaucia da Silva  02/03/2022 a 01/03/2023 02/01/2022 a 31/01/2023 30 dias

Fernanda Paula dos Santos  17/03/2021 a 16/03/2022 17/01/2023 a 05/02/2023 20 dias

Franciele Dayana de Carli  02/02/2021 a 01/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Francisco Santin 01/07/2021 a 30/06/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Gilmar Giacomin 01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Henrique Daga  12/01/2022 a 11/04/2023 17/01/2023 a 31/01/2023 15 dias

Hilda Gabriela da Silva Wagner  09/02/2021 a 08/02/2022 17/01/2023 a 31/01/2023 15 dias

Iliandra Bele Gonçalves  01/09/2022 a 31/08/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Iliane Terezinha Detoni Gellen  14/02/2022 a 13/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Ilson Cassol  03/02/2022 a 02/02/2023 02/01/2023 a 21/01/2023 20 dias

Ilva Lisete da Silva  06/06/2021 a 05/06/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Ivete Rocha  14/08/2022 a 13/08/2023 02/01/2023 a 16/01/2023 15 dias

Jessica Daniela Grolf  02/02/2022 a 01/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Jocineia Pandolfo Gonçalves da Silva 14/02/2021 a 13/03/2023 02/01/2023 a 11/01/2023 10 dias

Joseane Rech  06/02/2021 a 05/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Josiane Carla Moratelli Solducha  13/02/2022 a 12/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Josiane Suelen Kamin  22/12/2021 a 21/12/2022 03/01/2023 a 01/02/2023 30 dias

Katia Maria Pierozan  14/08/2022 a 13/08/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Kátia Regina Tessaro Cassol  01/02/2020 a 31/01/2021 04/01/2023 a 18/01/2023 15 dias

Ledriana Minusculi Panis  02/02/2021 a 01/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Leonice Teresinha Cavassini Cassol 13/01/2022 a 12/01/2023 03/01/2023 a 31/02/2023 30 dias

Liane Galão  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Liciane da Silva  02/02/2022 a 01/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Lido Isoton  03/02/2021 a 02/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Lilian Andréa Morateli  01/09/2022 a 31/08/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Lisiane Bortolanza  13/02/2021 a 12/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Lorete Druzian  01/02/2020 a 31/01/2021 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Luiz Tibes  01/02/2022 a 30/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Marcia Luiza Zwirtes  01/07/2021 a 30/06/2022 02/01/2022 a 16/01/2023 15 dias

Marli da Rosa da Silva  14/08/2022 a 13/08/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Mayara Cenci  05/04/2021 a 04/04/2022 16/01/2023 a 30/01/2023 15 dias

Moises Daga  01/09/2021 a 31/08/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Nelci Boaro  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Nelci Pizzatto  01/02/2023 a 31/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Nilton Izoton  02/01/2021 a 01/01/2022 02/01/2023 a 21/01/2023 20 dias

Oldair Natal Citadella  12/04/2021 a 11/04/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Plinio Domingo Deotti 23/03/2022 a 22/03/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Rafaela Perim Rafaeli 01/07/2021 a 30/06/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Renato Luiz Babinski  01/07/2022 a 30/06/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Ruchele Mara Isoton  01/07/2021 a 30/06/2022 03/01/2023 a 02/02/2023 30 dias

Sabrina da Silva  08/03/2022 a 07/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Sandra Solivo  02/02/2022 a 01/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Sidiane Ferro Terribile 14/02/2022 a 13/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Sidiane Maria Rottava Daga 13/02/2022 a 12/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Solange Maria Dambros Favaretto 14/03/2019 a 13/03/2020 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Susane Agostineto Bassani  03/06/2021 a 02/06/2022 16/01/2022 a 04/02/2023 20 dias

Teresinha Zandonai  29/06/2021 a 28/06/2022 18/01/2023 a 01/02/2023 15 dias

Vanessa Parise 02/01/2022 a 01/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Vanusa Cimone Rech Citadella  02/06/2021 a 01/06/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Vilmar Sagaz Gomes  20/07/2022 a 19/07/2023 17/01/2023 a 31/01/2023 15 dias

Willian Vicente  08/02/2022 a 07/02/2023 02/01/2023 a 31/01/2023 30 dias

Parágrafo Único – Os servidores citados na tabela supram com período de férias inferior a 30 (trinta)

dias, já gozaram ou iram gozar dos dias de férias restantes em outra oportunidade, referente ao mesmo período

aquisitivo, conforme escala e controle do Setor de Recursos Humanos Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Águas Frias – SC, em 27 de dezembro de 2022.

LUIZ JOSÉ DAGA

 Prefeito Municipal

 Registrada em data supra e publicada no DOM/SC.

 OLDAIR NATAL CITADELLA

Sec. Adm. Finanças e Planejamento